
                                                                                                                                         1 

Sociální komise 
Rady Jihočeského kraje 

Vyřizuje: Bc. Pavla Paroubková, tel. 386720463, e-mail: paroubkova@kraj-jihocesky.cz 

 

      České Budějovice, dne 12. 6. 2024 

Zápis č. 25/2024 
z jednání Sociální komise Rady Jihočeského kraje, které se konalo v zasedací místnosti,  

č. dv. 2010, II. patro, budova Krajského úřadu Jihočeského kraje, U Zimního stadionu 1952/2, 

České Budějovice dne 11. 6. 2024 od 15:00 hod. 

  

Přítomni: předseda komise:  PhDr. Mgr. Robert Huneš, MBA 

               členové komise:   Ing. Jaroslava Martanová 

   Mgr. Tomáš Chovanec 

   doc. MUDr. Kvetoslava Kotrbová   

   Pavel Navrátil 

                     Jaroslava Sýkorová 

   Dana Tobiášková 

 On-line připojení:  Hana Dufková Spoladore  

   Mgr. Věra Korčaková  

   Mgr. Jusúf Traore 

 

Omluveni:   Ing. Miroslav Nosek  

    

Hosté:        doc. Ing. Lucie Kozlová, Ph.D. – náměstkyně hejtmana pro sociální oblast JčK 

 Mgr. Monika Hanzelyová – Odbor sociálních věcí – střednědobý plán 

sociálních služeb 

  

s tímto programem: 

1. Aktuální informace z přípravy Střednědobého plánu rozvoje sociálních služeb  

2025 – 2027 a pravidel pro tzv. síťování sociálních služeb (M. Hanzelyová) 

2. Novela zákona č. 108/2006 Sb. o sociálních službách (R. Huneš) 

3. Schválení Zprávy o činnosti Sociální komise za období od 1. 11. 2023 do 11. 6. 2024 (R. 

Huneš) 

4. Aktuální epidemiologická situace (K. Kotrbová) 

5. Různé 

 
 



                                                                                                                                         2 

Předseda přivítal členy sociální komise i hosty. Konstatoval, že 7 členů sociální komise (dále jen 

SOK) jsou přítomni, 3 členové SOK jsou připojeni on-line. SOK je usnášení schopná v počtu 10 

členů. 

 

Poté vyzval přítomné k případnému doplnění či námitkám programu. 

Protože žádné připomínky nebyly vzneseny, program jednání byl schválen. 

 

1. Aktuální informace z přípravy Střednědobého plánu rozvoje sociálních služeb  

2025 – 2027 a pravidel pro tzv. síťování sociálních služeb 

M. Hanzelyová – informovala o Střednědobém plánu rozvoje sociálních služeb na období 2025 

až 2027. Dokument je nyní ve stádiu schvalování.  Radou kraje již prošel 6. 6. 2024. Nyní budeme 

předkládat ke schvální Zastupitelstvu Jihočeského kraje dne 20. 6. 2024  

v souvislostí se střednědobým plánem, kde Odbor sociálních věcí připravil aktualizaci 

dokumentů, které doprovázejí tento dokument. Jedná se o 3 dílčí dokumenty:  

➢ Pravidla pro tvorbu a aktualizaci sítě sociálních služeb v Jihočeském kraji – Změna č. 2 (dále 
jen „Pravidla“). Postupy popsané v těchto Pravidlech budou závazné pro všechny 
poskytovatele sociálních služeb, kteří budou mít zájem o zařazení poskytovaných služeb do 
navržené sítě na období 2025–2027. Jejich schválením bude ukončena platnost předchozího 
dokumentu k 30. 6. 2024. 

➢ Kritéria hodnocení sociálních služeb pro zařazení do základní sítě sociálních služeb 
v Jihočeském kraji – Změna č. 2 (dále jen „Kritéria“). Tento dokument navazuje na výše 
uvedená Pravidla a obsahuje popis procesu hodnocení sociálních služeb z hlediska naplnění 
kvalifikačních předpokladů i věcného hodnocení podle nastavených parametrů. 

➢ Vzory Pověření Jihočeského kraje k poskytování služby obecného hospodářského zájmu 
v oblasti sociálních služeb na období 2025-2027 (dále jen „Pověření). 

Žádost o zařazení sociální služby do základní Sítě JčK se podává výlučně prostřednictvím 

aplikace JASS v termínu od 1. 9. do 21. 9. 2024. 

V rámci procesu naplňování základní Sítě JčK rozlišujeme 3 způsoby zařazení sociální služby: 

1. Sociální služba je zařazená v základní Síti JčK v období 2022-2024 a poskytovatel bude 

podávat žádost na období 2025-2027 beze změny Přílohy č. 1 Specifikace sociální služby 

Pověření, 

2. Sociální služba je zařazená v základní Síti JčK v období 2022-2024 a poskytovatel bude 

podávat žádost na období 2025-2027 se změnou Přílohy č. 1 Specifikace sociální služby 

Pověření, 

3. Sociální služba není zařazená v základní Síti JčK v období 2022-2024 a poskytovatel bude 

žádat o její zařazení na období 2025-2027. 

Vyjádření OÚ ORP k potřebnosti sociální služby v souvislosti se zařazením sociální služby do 
Sítě JčK nebude vyžádáno přímo od poskytovatele, ale bude zajištěno v rámci spolupráce obcí a 
kraje prostřednictvím JASS. 
V Kritériích zůstalo rozdělení hodnotících parametrů v rámci věcného posouzení došlých žádostí 
pro zařazování sociálních služeb do základní Sítě JčK podle formy poskytování služby, přičemž 
samostatně je vyčleněna služba odborné sociální poradenství. Pokud  
v rámci hodnocení některá služba získá méně než 40 % požadovaných bodů, nebude 
doporučeno její zařazení do základní sítě v Jihočeském kraji. Při věcném posuzování žádosti 
může být přihlédnuto k prokazatelným specifikům sociální služby v rámci hodnocení této služby. 
L. Kozlová – doplnila, že se jedná o velké zjednodušení tohoto systému, hlavně v administrativní 

činnosti.  

K danému tématu proběhla diskuse.  
 

2. Novela zákona č. 108/2006 Sb. o sociálních službách 

R. Huneš – informoval přítomné o schválené novele zákona č. 108/2006 o sociálních službách 

v senátu a nyní čeká na podpis. Tento zákon upravuje podmínky poskytování pomoci a podpory 



                                                                                                                                         3 

fyzickým osobám v nepříznivé sociální situaci prostřednictvím sociálních služeb a příspěvku na 

péči, podmínky pro vydání oprávnění k poskytování sociálních služeb, výkon veřejné správy v 

oblasti sociálních služeb, inspekci poskytování sociálních služeb a předpoklady pro výkon 

činnosti v sociálních službách. Byl navýšen příspěvek na péči, zejména v těch vyšších stupních 

postižení s rozlišením ve IV. stupni pro ty, kteří jsou v domácím prostředí je vyšší a kteří jsou v 

pobytovém zařízení, tak je o něco nižší. Pobytové odlehčovací služby byly omezeny součtově na 

180 dnů. Budou následovat, ještě 2 změny.  

J. Traore – upřesnil informace k novele zákona č. 108/2006. Tento zákon by měl být účinný od 1. 

1. 2026.   

Dále byl v § 92 písmena b) „koordinuje poskytování sociálních služeb a poskytuje odborné 

sociální poradenství osobám ohroženým sociálním vyloučením z důvodu předchozí ústavní nebo 

ochranné výchovy nebo výkonu trestu, osobám, jejichž práva a zájmy jsou ohroženy trestnou 

činností jiné osoby, a osobám, jejichž způsob života může vést ke konfliktu se společností; přitom 

spolupracuje se zařízeními pro výkon ústavní nebo ochranné výchovy, s Vězeňskou službou 

České republiky, Probační a mediační službou České republiky, správními úřady a územními 

samosprávnými celky“, vložen termín sociální kurátor.  

Změna terminologie je již schválena v rámci poslanecké novely, kdy k této úpravě došlo 

pozměňovacím návrhem poslankyně Válkové a účinnost poslanecké novely je od 01.07.2024. 

 

K danému bodu proběhla diskuse. 

 

3. Schválení Zprávy o činnosti Sociální komise za období od 1. 11. 2023 do 11. 6. 2024 

R. Huneš – předložil ke schválení Zprávu o činnosti Sociální komise za období od 1. 11. 2023 

do 11. 6. 2024. 

Usnesení č. 5/2024/SOK-25 

Sociální komise Rady Jihočeského kraje   

schvaluje  

Zprávu o činnosti Sociální komise za období od 1.11.2023 do 11.6.2024. 

Hlasování: 10/0/0 

 

Usnesení bylo schváleno. 

 

4. Aktuální epidemiologická situace 

K. Kotrbová – informovala o aktuální epidemiologické situaci. Sdělila informace ohledně černého 

kašle. Epidemii máme v celé České republice, je to přes 18 000 případů. Bohužel Jihočeský kraj 

byl 1 z nejpostiženějších. Popsala prezentované grafy, které se vztahovaly k epidemiologii 

černého kašle.  

 

 

 

 



                                                                                                                                         4 

Aktuální analýza pertuse Jihočeský kraj - 23. kalendářní týden, rok 2024 

 

 

 

29

2079

0

1000

2000

3000

celý rok 2023 rok 2024

Počty případů pertuse k 23. KT
rok 2024; Jihočeský kraj

absol. počty; zdroj ISIN

3 10 13 16 18
39

62
85

111
139 145 139 137 142

118
146 153

115

83

112 102 107
84

0

50

100

150

200

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. 13. 14. 15. 16. 17. 18. 19. 20. 21. 22. 23.

Počty případů v  kalendářních týdnech   

rok 2024; zdroj:ISIN

1
2

7

15
16

0

5

8

16

6
7

1

0

2

4

6

8

10

12

14

16

18

00 01 - 04 05 - 09 10 - 14 15 - 19 20-24 25 - 34 35 - 44 45 - 54 55 - 64 65 - 74 75+

Nové případy dle věku ve 23. KT



                                                                                                                                         5 

 

 

K danému tématu proběhla diskuse.  

 

5. Různé 

R. Huneš – jelikož to bylo poslední zasedání Sociální komise v tomto volebním období, tak 

poděkoval všem přítomným za dosavadní spolupráci. 

 

Jednání bylo ukončeno v 16:15 hodin. 

 

Zapsala: Bc. Pavla Paroubková       

Schválil:  PhDr. Robert Huneš, MBA 

 

 

 

 

802

191

366

158 185 187 190

0
100

200

300
400

500

600

700
800

900

České
Budějovice

Český
Krumlov

Jindřichův
Hradec

Písek Prachatice Strakonice Tábor

Případy dle okresů
absol. počty, rok 2024; zdroj:ISIN

32
105

157

306

582

55
109

199
257

113 116
48

0

200

400

600

800

00 01 - 04 05 - 09 10 - 14 15 - 19 20-24 25 - 34 35 - 44 45 - 54 55 - 64 65 - 74 75+

Výskyt onemocnění dle věkové kategorie
absol. počty, rok 2024; zdroj:ISIN


